vulneratus, cruci affixus, aceto potatus, et demum pro te immolatus. Latus meum apertum est : cape cor meum. Curre, complectere collum meum : ostendo tibi osculum. Emi te in hereditatem meam, ne sis possessio (53^v) alterius. Redde michi te totum quia me totum dedi pro te. Noli perire : proprie vite ¹ mee non peperci, ut tibi parcam; posui animam meam inter pungentes et pessimos peccatores et decorem meum a dampnabilibus dissipari non dolui, ut animam tuam non trucidarent tormenta tempestuoso turbine et species spiritualis perenniter in te appareret.

20
25
30
35
98
Noli ergo te fingere, sed fac fidelitatem ut Factore tuo fruaris. Irascitur autem si non intime intellexeris que operatus est pro amore tuo, et multo graviolem sencies vindictam quam si a tanto Imperatore [te] redemptum non agnosceres. Quanto amor Auctoris maior aspicitur, tanto ingratitude tua iudicatur ¹ dampnabilior. Ipse te pulcherime fecit et tu teipsum vilissime infecisti. Deinde te infectum et abhominabilem effectum, laboribus et erumpnis affectum, a suppliciis sustulit, a peccato purgavit et ut regnes in requie refecit. Quid retribuisti ei pro tot et tam magnis beneficiis? *Numquid non reddis ei malum pro ¹ bonitate*, odium pro amore, scelus pro sanguine, mundanam gloriam pro cruce, tripudium pro morte, carnalem dulcedinem appetis et Christum iterum crucifigis? Putas quod non offenditur? Precor te, unde placaretur? Perdis Deum, perdis teipsum, perdis proximum. *Ve tibi quia solus es, si cadis! Immo iam cecidisti et non habes sublevantem*¹. Ostendetur tibi opus Omnipotentis et

e. Cf. Jér. 18, 20 f. Cf. Eccl. 4, 10

1. Tout ce passage est traversé d'allusions à *Is. 53*, ainsi qu'à *Jér. 12, 7 et 18, 20*, peut-être à travers la liturgie du vendredi saint (voir le 6^e répons des Matines, et les impropères qui suivent l'adoration de la Croix).

moqué, flagellé, blessé, cloué à la croix, abreuvé de vinaigre, et enfin pour toi immolé. Mon côté est ouvert : saisis mon cœur. Accours, enlace mon cou : je t'offre mon baiser. Je t'ai acquis comme ma part d'héritage, en sorte que nul autre ne t'ait en sa possession. Remets-toi tout entier à moi qui me suis tout entier livré pour toi. Ne va pas à ta perte : je n'ai pas épargné ma propre vie pour te sauver. J'ai abandonné mon âme aux bourreaux et aux pires pécheurs. Le trésor de ma beauté, dilapidé par des misérables, je ne l'ai pas regretté, puisque ainsi ton âme ne connaîtrait pas les supplices de la mort au jour du bouleversement et de la tourmente, et que l'éclat de l'Esprit, sans fin, resplendirait en toi¹.